
Vaše odpady - naše záležitost

Datum účinnosti smíouSMLOUVA O

a...;;..__;.._;;.. ~_tJ'-I.2 f Oe) t~: D---._--- .. _._~--=--
1.1.2000

Tento smluvnl formulář je současně smlouvou o odvozu a zneškodněníkomunálních odpadů. Objednatelprohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy

sezná

2. Cen

mil s obchodními podmínkami poskvlovaných služeb zhotovitelem, je s nimi plně srozuměna souhlas! s nimI.

1 a. OBJEDNATEL Ceský hydrometeorologický ústav pobočka Brno

Obchodni jméno:
Sídlo: Kroftova 43, Brno 616 00 I
Adresa pro poštovní styk: - I

I (pokud se liší od sídla)
Zastoupen ředitel pob. RNDr.Karel Krška CSc
( zastoupen na základě plné moci ):
Tel.lfax: I

- - -

~
Bankovnf spojení: I

-

ICO: 0OO20ti~~ 
-

DIC: 012-00020699
-

Kontaktní osoba/tel.:
-_- -

Podpisy:
_- -

...
_- --- I

1b. ZHOTOVITEL .A.S.A., spol. s r.o. 1

Obchodní jméno :
Sldlo: Praha 8, Dáblická 791/89, PSC 18200

Provozovna Brno, Videňská 102, 639 00
Zastoupen: Ing. Petr Vo~řál a Ing.Pavel Pejcha - jednatelé
Zastoupen na základě plnémoci: Ing. Otokar Slampa
Tel./fax:
Bankovní spojenl : O
ico.
DIC: . ..,
Kontaktní osoba/tel.:
Podpisy:

--
rtf-I r vt :r -

ík svozu a zneškodňováni KO (Ceny jsou uvedeny včetně OPH 5%);
Typ nádob Cetnost odvozu Celková sazba (Kč/rok) I Celková sazba (Kč/rok)

popelnlce 110 litrů
včetně pronM!!lu nádoby bez pronáimu nádobv

1 )( za 14 dní - - -
popelnice 110 litrů 1 x za týden
popelnice110 litrů z xza týden

-
plastová popelnice 120 litrů 1 x 14dní

-
plastová popelnice 120 litru 1 xza týden -
plastová popelnice 120 lítrů z xza týden

-
plastová popelnice 240 litrů 1 x za 14dní -
plastová popelnice 240 litrů 1 xza týden -
plastová popelnice 240 litrů 2 xza týden -

kontejner 1100 litrů 1 xza 14dn! -
kontejner 1100 litrů 1 x za týden
kcnteíner 1100 litrů 2xza týden - --

ty nádob na svoz KO:
~ - --.----_-,

Počet vlastních nádob ks

O • 
o
o
o

Počet nádob
110 I

Kroftova 43-přijezd z Vrázovy

Počet nádob
120 I

Počet nádob
240 I

Počet nádob
1100 I

o

Četnost
odvozu

Svozový
den

o o 4 lx ťdně středa

JOO 

1



Obchodní podmínky poskytovaných služeb
1.Tento dokument definuje obchodní podmínky mezi zhotovitelem a objednatelel v oblasti sběru, svozu a zneškodnění

komunálních odpadů. Podpisem Smlouvy o poskytováni služeb objednatel potvrzuje, že se s těmito obchodními pcdmínkymi
seznámil a že s nimi souhlasl.

2. Obecná ustanovení
2.1
Podle předmětu podnikání zapsaného v obchodním rejstříku je zhotovitel oprávněn zejména k
podnikání v oblasti nakládání s odpady a k provozování silniční motorové dopravy nákladní.

3. Předmět smlouvy
3.1
Předmětem této smlouvy je za podmínek dále touto smlouvou specifikovaných závazek
zhotovitele poskytovat služby v oblasti sběru, svozu a zneškodňování komunálních odpadů
- katalogové číslo 20 00 00 (dále jen služby) pro objednatele.

4.Platební podmínky a cena za službu ( úplata)
.1 \ .

Objednatel je povinen platit zhotoviteli úplatu za poskytnuté služby, a to vždy na základě
vystavené faktury se splatností 14 dní ode dne jejího vystavení, způsobem:
a.) složenkou
b.) bankovním převodem na účet zhotovite/e
c.) platbou v hotovosti na pokladně zhotovite/e
Uvedený způsob platby se vztahuje na dohodnuté platební období (viz formulář).

4.2
Nebude-Ii úplata ve výše uvedené lhůtě uhrazena, je jednání obJednatele kvalifikováno jako
zásadní porušení povinnosti dle čI. 7.1 odst. b) této smlouvy, s uplatněním sankce dle čI. 8.2 této
smlouvy.

4.3
V případě, že dojde k navýšení ceny za zneškodnění odpadů v brněnské spalovně SAKO Brno,
a.s. , bude toto navýšení promítnuto do ceny za odvoz KO k prokázanému datu tohoto navýšení.

tomto bude sepsán dodatek k této smlouvě.

4.4.
Za podmínek stanovených touto smlouvou sjednává objednatel u zhotovitele nájem odpadových
nádob a svoz odpadu ze stanovišť v dané četnosti svozu (viz formulář) .

4.5.
Stanovená úplata za služby poskytované zhotovitelem (viz formulář) zahrnuje výsyp nádoby na
odpady, odvoz a zneškodnění odpadu, čištění stanoviště nádob na odpady, případně pronájem
nádob{y).

4.6.
Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytované služby může být zhotovitelem jednostranně
valorizovaná dle vývoje průměrné míry inflace v ČR v oblasti služeb, investic, mezd a PHM, anebo
v důsledku změny právních předpisů, platných v ČR v době účinnosti této smlouvy, a to jedenkrát
ročně.

2



4.7.
V případě platby na roční období bude odběrateli účtována sleva ve výši 4,5% z celkové částky. V
případě platby na půlroční období bude účtována sleva ve výši 2% z celkové částky. Podmínkou
přiznání těchto slev je platba v prvním měsíci dotčeného platebního období.

5.Doba plnění
5.1
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

5.2
Tuto smlouvu lze ukončit:
a) dohodou smluvních stran
b) písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany i bez uvedení důvodu s šestiměsíční výpovědní

lhůtou, která počne běžet od prvého dne následujícího měsíce od doručení výpovědi druhé
smluvní straně na její poslední známou adresu

c) výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou dle čl. 8.1. této smlouvy
d) odstoupením od smlouvy dle čI. 8.3. této smlouvy

\

..•. Práva a povinnosti smluvních stran
6.1.
Zhofovite/e se zavazuje:
-provádět sběr, svoz a zneškodnění odpadů v souladu se zákonem Č. 125/1997 Sb., ostatními
obecně závaznými právními předpisy.a s obecně závaznou vyhláškou o nakládání s odpady ve
městě Srně
-poskytovat uvedené služby dle dohodnutého harmonogramu a v odpovídající kvalitě,( rozumí se
včas a řádně vyprázdněné odpadové nádoby a jejich vrácení zpět na jejich stanoviště )
-používat ke svozu komunálních odpadů jen techniky k tomu uzpůsobené v souladu s požadavky
kladenými na ochranu životního prostředí
-zajistit opravu nebo výměnu poškozených pronajatých nádob na odpady do 7 dnů ode dne
zjištění závady zhotovitelem nebo na základě písemného požadavku objednatele
-odstranit znečištění komunikace, k němuž došlo při vyprazdňování nádob na odpady
bezprostředně po provedení odvozu odpadu a zajistit po provedení vyprázdnění nádoby její
opětovné přistavení na původní místo. Tato služba je zahrnuta v základní ceně za svoz odpadu
-zajistlt v místě stání odpadových nádob odstranění takového odpadu, který byl volně uložen mimo
~dpadové nádoby v důsledku jejich přeplnění. V případě opakovaného ukládání odpadu mimo
Odpadovénádoby, vyzve zhotovíte! písemně objednatele k uzavření dodatku o zvýšení počtu
nádob nebo četnosti svozu ( k nápravě) . Nedojde-Ii k takové nápravě, náklady za svoz takto
volně uloženého odpadu ponese objednatel. Cenu za volně uložený odpad vypočte zhotovitel dle
objemu odpadu a konkrétní ceny svozu tomuto objemu odpovídající odpadové nádoby (nesmí se
jednat o nepřípustný odpad dle čI. 6.2. )
- v případě, kdy nebude moci z prokazatelných důvodů vyprázdnit některou z odpadových nádob.
provede její vyprázdnění nejpozději do 22.00 hodin následujícího dne. V případě, že
nevyprázdnění nádoby nebude zapřičiněno zhotovitelem, dohodne zhotovitel s objednatelem
náhradní termín jejího vyprázdnění. Pro tento účel je dohodnuta kontaktní osoba (viz formulář).

6.2
Objednatel se zavazuje:
-řádně pečovat o pronajaté nádoby na odpad a hlásit zhotoviteli jejich poškození, zničení nebo
odcizení
-neukládat do odpadových nádob odpad velkoobjemový, žhavý popel, kapaliny, látky žíravé.
výbušné, zápalné a lehce vznětlivé, železný šrot. uhynulá zvířata, zerninu, kamenivo, stavební suť



a materiály ohrožující zdraví nebo bezpečnost osob manipulujících s nádobami (nepřípustný
odpad) . . .
-předat zhotoviteli přesný a podrobný seznam stanovišť nádob na odpad a podrobnou specifikaci
četnosti jejich vyprazdňování (ulice, číslo popisné, počet a objem odpadové nádoby a četnost jejich
svozu)
-umožnit zhotoviteH volný přístup k nádobám v době jejich plánovaného svozu a zajistit možnost
takové manipulace s nádobami, která by znemožňovala jejich poškození ( např. nájezdy ke
stanovištím nádob).
-v součinnosti se zhotovitelem zajistit v rámci místních možností opatření, které povede k

minimalizaci rizika odcizení nádoby. V případě odcizení pronajaté odpadové nádoby ze
stanoviště se bude objednatel se zhotovitelem podílet na vzniklé škodě rovným dílem.

7. Součinnost smluvních stran
7.1
V případě podstatného porušení povinností dle této smlouvy některou ze smluvních stran, je druhá
smluvní strana povinna neprodleně zaslat doporučené písemné upozornění na neplnění povinností
s výzvou ke sjednání nápravy v dodatečné lhůtě.
78 podstatné porušení povinností se považuje:
•.. ) nevyprázdnění nádob ani v náhradním sjednaném intervalu
b) nezaplacení faktury ve sjednané lhůtě
c) ukládání nepřípustného odpadu.

8. Smluvní pokuty
8.1
Jestliže smluvní strana nesjedná nápravu dle předchozího čI. této smlouvy ani v dodatečné
poskytnuté lhůtě, je druhá smluvní strana oprávněna smlouvu vypovědět s jednoměsíční
výpovědní lhůtou, která počne běžet od prvého dne následujícího měsíce od doručení výpovědi
na poslední známou adresu druhé smluvní strany.

8.2.
Jestliže zhotovitel neprovede vyprázdnění nádob ani v náhradním sjednaném termínu dle čI. 6.1,
je povinen zaplatit objednatelí smluvní pokutu ve výši 25,-Kč u nádob o objemu 110 a 120 a 240
litrů a 250,-Kč u kontejnerů o objemu 1100 litrů, a to za každou nevyprázdněnou nádobu na odpad
"'l3bo kontejner.

8.3
V případě prodlení objednatele s platbou za poskytnuté služby I je zhotovitel oprávněn objednateli
účtovat penále z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení do zaplacení,
počítáno z fakturované částky, příp. od smlouvy odstoupit.

8,4
V případě, že v odpadových nádobách bude umístěn nepřípustný odpad je objednatel povinen
tento odpad na své náklady odstranit. Zhotovitel může takový odpad zneškodnit, avšak pouze na
základě dohody s objednatelem (písemná objednávka objednatele) a za zvlášť dohodnutou úplatu.

9. Závěrečná ujednání
9.1
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku
v jeho platném znění, zejména ust. §536 a násl. obch. zákoníku.

9.2.

4



Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky I podepsanými oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

9.3.
Tato smlouva má 5 stran textu včetně formuláře, je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, pro každou
smluvní stranu jedno paré.

9.5
Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla
uzavřena po jejich vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně,
srozumitelně a nikoli v omylu.

9.6
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti nabývá
od data uvedeného ve formuláři.

9.7.
sškeré

v rozhod
11000,1
anebo ~ -
podle dohody sm!. stran v n:.)oionálních sudištích:

___ ~,........,.r]TT)enovaným podle jeho Řádu. Obě smluvní strany zmocňují
.rrer; aoy rozhodl spor podle jmenovaných zásad spravedlnosti.


